
Příklad se třemi uživateli

1/ Majitel – může všude
2/ Jana – omezená pouze o měsíční uzávěrka
3/ Katka – brigádnice, která může pouze prodávat, vytvářet nové ZK, vydávat zakázky a 
kontrolovat denní tržbu

Jak vypadá výsledek při spuštění Newtonu

Vyberu si uživatele ze seznamu svoje přihlášení, vyplním svoje heslo a dám Ano



 

Změna uživatele bez nutnosti zavřít Newton

Objeví se opět okno kde se přihlásím pod jiným účtem



Nastavení této konfigurace uživatelských účtů – Systém → Uživatelé

Zde si otevřu správu uživatelů – zde můžu tlačítkem Ins přidat nového uživatelé, tlačítkem Del 
smažu uživatele, Enter nebo kliknutím myší si můžu změnit nastavení pro konkrétního uživatele -

NIKDY nesmí být tento seznam prázdný – 
nedostanete se do programu !!!



 

1/ žádný uživatel nesmí mít zatržítko ve sloupci A – když máte zatrženého některého uživatele – 
přihlašujete se potom do Newtonu rovnou bez výběru uživatele, pokud se chcete pod jiným účtem – 
prostě se přehlásím v menu Konec → Odhlášení/Změna uživatele



Jak vypadá Majitel:

Jak vypadá Jana – uživatel pouze bez Uzávěrky



Katka – brigáda

Poznámky:
Dočasné vypnutí uživatele – 
např. je na dovolené, 
samozřejmě není nutné 
pokaždé nastavovat

Priorita – ovlivňuje pořadí s úvodním seznamu uživatelů
Když si dám u Majitele  3,. Jana bude mít 2 a Katka 1, seznamu bude srovnaný Majitel,Jana,Katka
Pokud to necháte prázdné, uživatele jsou srovnání podle abecedy.



Přístup – vždy USER1 (Používá se v případě kdy se nastavuje víceúrovňové nastavení práv, toto 
není v tomto manuálu)

Není menu – zatržítko znamená, že uživatel nemá vidět horní menu

Není vidět NC - zatržítko znamená, že tento uživatel nevidí nákupní ceny, pozor měl by mít vypnuté 
menu Doklady, jinak to z logiky věci znamená nesmyslnou kombinaci

Ulož lokální nastavení – v případě práce na více počítačích si můžu nastavit jednoho uživatele 
„natvrdo“, kde na tomto počítači je nastaven pouze jeden konkrétní uživatel se svými právy.

Na jiném PC může mít stejný 
uživatel klidně vypnuté 
přihlašování, tedy ani se 
nepřihlásí na jiném PC

Nebo může mít odlišná práva na druhém PC

Příklad: Ordinace – zde se přihlašuje pouze lékař a má pouze svoje nastavení, nidko se na jeho PC 
nepřihlásí bez znalosti hesla lékaře do PC, ale pokud se lékař přihlásí na PC v prodejně, může mít 
např. stejné nastavení jako optik


